
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Filip Vraspír
Identifikační číslo studenta: 36783386

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
ID studia: 540290

Název práce: Mezinárodní soudní příslušnost ve sporech ze smluv
Pracoviště práce: Katedra obchodního práva (22-KOBCHP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: JUDr. Marta Zavadilová, Ph.D.
Oponent(i): doc. JUDr. Bc. Jan Brodec, LL.M., Ph.D.
Datum obhajoby: 12.09.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Student na úvod představil téma své diplomové práce a vyjádřil se k
posudkům. K otázce oponenta na přístup českých soudů při aplikaci
nařízení Brusel I bis ve světle OSŘ student uvádí, že se jedná o jedno
z nejčastěji aplikovaných nařízení v oblasti MPS a české soudy je
obvykle aplikují bez problémů. Přesto však mohou nastávat různé
komplikace zejména praktického charakteru. Dále student hovořil
otázce místní příslušnosti, kdy obecně Brusel I bis odkazuje na
národní úpravu, nicméně existují výjimky, kdy nařízení obsahuje
konkrétní úpravu. Vedoucí práce se studenta zeptala na jeho úvahu
ohledně určení místní příslušnosti v případě, kdy žalovaný změní své
místo pobytu v průběhu řízení. Student k tomu uvedl, že tato otázka
je v judikatuře doposud řešena pouze v případě spotřebitelských
sporů, avšak není jasné, jak by byla tato otázka řešena v jiných
řízeních obzvláště v případě, že se jedná o přemístění pobytu do třetí
země.

1 240704 - Filip Vraspír



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.
(přítomen)

............................

Členové komise: JUDr. Marta Zavadilová, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. JUDr. Bc. Jan Brodec, LL.M., Ph.D.
(přítomen)

............................

2 240704 - Filip Vraspír


